
各位各位各位各位                                     平成２３年４月３０日  

                     SＪＦ学会 甲信越支部 

                         支部長  北澤 澄 

 

検査の意味と測定技術 

研修会開催 （（（（ごごごご案内案内案内案内）））） 

 
甚大な被害をもたらした東日本大震災において被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

ようやく復興も始まり新たな生活も始まり出した様ですが、まだまだこれからが大変と思いますので、

国民一丸となって乗り切りましょう。 

さて、平成 23年度は目標として「理学療法・作業療法とＳＪＦの基礎学習」を掲げた SJF学会甲

信越支部ですが、今年度第 2 回目の研修会を亀井俊幸先生にお願いし「検査の意味と測定技術」と

題し開催いたします。 

検査・測定は、私達の技術の基本中の基本ですが、実施者によるデータのバラツキは医療界に於て

他職種からの信頼を失くす由々しき問題と思います。新人のみならず中堅・ベテランの方にも是非ご

参加いただき、忘れ去ってしまった基本を再び思い出していただきたいと存じます。 

参加希望の方は、以下の案内をご覧の上 e-mail にてお申し込み下さい。 

 

記 

日時 ： 平成 23年６月４日（土）   

            受付     8：30 ～       

                     午前の部  9：00 ～ 12：15    

午後の部  13：15 ～ 18：00 

懇親会  １8：30 ～ 21：00 

          ６月５日（日） 

            受付     8：30 ～  

            開始     9：00 ～ 14：45     

                ※両日共に実技の出来る準備をお願い致します。 

   

内 容：「検査の意味と測定技術」 

講 師：亀井俊幸 先生 （河村メディカルクリニック 理学療法士・SJF学会本部理事） 

対 象：PT・OT  

定 員：80名程度 （先着順） 

会 場：塩山市民病院 ５F 大会議室・PT室 

受講費： SJF学会会員   7,000円  どちらか 1日の場合は、会員・会員外共半額とします。 

     SJF学会会員外   8,000円  

懇親会：会場近隣の店  

懇親会費：5,000円    

           

申し込み方法： 氏名・年齢・職種・所属施設名・SJF 会員（支部名も）or 会員外・懇親会参加の

有無・連絡先電話番号をご記入の上 ５月２２日（日）までに e-mail にて、件名

を必ず「検査の意味と測定技術」とし、出来るだけ施設ごとにまとめてお申し込み

下さい。申し込み後、一両日中に確認の返信を差し上げます。 

尚、受講の決定は先着順とします。 

             e-mail：kousinjim@yahoo.co.jp 

              

＊ お問い合わせは   塩山市民病院リハビリテーション科 藤岡･森脇・中村 まで。           

℡：0553‐32‐5111 （内線 506） 

 

 


